las llantas trituradas se colocan en tarimas y se trasladan con un 

montacargas al almacén donde permanecerán hasta que vayan a ser 

comercializados.  

4.5  Estudio Financiero. 

4.5.1 Inversión Inicial.  

El monto de la inversión inicial es de $ 41, 239,185.00 pesos (Cuarenta y 

un  millones doscientos treinta y nueve mil ciento ochenta y cinco pesos 

00/MN). Este inversión se divide en fija, y circulante (capital de trabajo). Como 

se puede ver en la tabla:   

Tabla No. 7   Inversión Inicial. 

Terrenos 10,000,000.00 

Obras físicas 4,000,000.00 

Maquinaria y equipo ya instalada 26,325,000.00